(از جمله در کتاب مجمل فصیحی نوشته فصیح خوافی (متولد ۷۷۷ ه.ق.) که معاصر حافظ بوده و همچنین نفحات الانس تألیف جامی (متولد ۸۱۷ ه.ق.) صراحتاً این تاریخ به عنوان سال وفات خواجه قید شده‌است). مولد او شیراز بوده و در همان شهر نیز وفات یافته است.

نزدیک به یک قرن پیش از تولد او (یعنی در سال ۶۳۸ هـ ق - ۱۲۴۰ م) محمی الدین عربی دیده از جهان فروپوشیده بود، و ۵۰ سال قبل از آن (یعنی در سال ۶۷۲ هـ ق - ۱۲۷۳ م) مولانا جلال الدین محمد بلخی (رومی) درگذشته بود.

درباره زندگی حافظ اطلاعات دقیقی در دست نیست.

## زبان و هنر شعری

همچون همه هنرهای راستین و صادق، شعر حافظ پر عمق، چندوجه، تعبیریاب، و تبیین جوی است.

حافظ زمانی که در مانده می‌شود به فال روی می‌آورد:

از غم هجر مکن ناله و فریاد که دوش
زده ام فالی و فریاد رسی می‌آید

آرامگاه حافظ در شمال شهر شیراز، پایین‌تر از دروازه قرآن، در یکی از قبرستان‌های معروف شیراز به نام خاک مصلی قرار دارد و مساحت آن ۱۹۱۱۶ متر مربع است. ۶۵

سال پس از درگذشت حافظ، در سال ۸۵۶ هجری قمری (برابر ۱۴۵۲ میلادی)، شمس‌الدین محمد یغمایی وزیر میرزا ابوالقاسم بابر گورکانی (پسر میرزا بایسنغر نواده شاهرخ بن تیمور) حاکم فارس، برای اولین بار ساختمانی گنبدی شکل را بر فراز مقبره حافظ بنا کرد و در جلو این ساختمان، حوض بزرگی ساخت که از آب رکن‌آباد پر می‌شد.